

平成19年3月期 第3四半期 財務・業績の概況(連結)

平成19年2月9日

会社名 **株式会社 中京医薬品**
 コード番号 4558
 U R L <http://www.chukyoiyakuhin.co.jp>
 問合せ先 代表者役職 代表取締役社長
 氏 名 山田 正行
 責任者役職 常務取締役管理統括本部長
 氏 名 辻村 誠
 T E L 0569-29-0202

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

- ① 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
 第3四半期におきましては、税金費用に関して、法人税等の計上基準について法定実効税率をベースとした年間予測税率と、住民税均等割額の概算額により計算しております。
- ② 最近会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無
- ③ 連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 無

2. 平成19年3月期第3四半期 財務・業績の概況 (平成18年4月1日 ~ 平成18年12月31日)

(1) 経営成績(連結)の進捗状況 (注)記載金額は百万円未満の端数を切り捨てて表示しております。

	売 上 高		営 業 利 益		経 常 利 益		四半期(当期) 純 利 益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
平成19年3月期第3四半期	6,561	△ 9.8	112	△ 81.0	137	△ 78.1	68	△ 35.3
平成18年3月期第3四半期	7,272	—	590	—	628	—	106	—
(参考)平成18年3月期	8,922	3.0	457	26.9	524	40.9	45	△ 57.1

	1株当たり四半期 (当期)純利益		潜在株式調整後 1株当たり四半期 (当期)純利益	
	円	銭	円	銭
平成19年3月期第3四半期	6	82	—	—
平成18年3月期第3四半期	11	56	—	—
(参考)平成18年3月期	3	70	—	—

(注) ① 期中平均株式数 平成19年3月期第3四半期10,104,190株 平成18年3月期第3四半期9,197,834株
 平成18年3月期 9,192,702株

- ② 前年第1四半期より連結の四半期業績開示を行っているため、前年第3四半期の増減率につきましては記載しておりません。
- ③ 当社は平成18年4月1日付で株式1株につき1.1株の株式分割を行っております。平成19年3月期の1株当たり情報につきましては、当該株式分割が当期首に行われたものとして算定しております。また、平成18年3月期の1株当たり情報は、当該株式分割を行う前の株式数により算出した数値を記載しております。

[経営成績(連結)の進捗状況に関する定性的情報等]

当第3四半期における我が国の経済は、原油の高騰が今後経済に与える不安要因はあるものの、企業収益の改善に伴う設備投資の増加や雇用環境の改善等により力強さは感じられないものの景気は安定的な回復基調が継続しております。

こうした状況下、当社グループは、上半期に新設した7営業所を早期に軌道に乗せるとともに、片寄った販売層の是正、営業員教育の徹底、販売費および一般管理費の抑制等に努めてまいりました。

その結果、当第3四半期の連結業績は売上高65億61百万円、営業利益1億12百万円、経常利益1億37百万円、四半期純利益68百万円となりました。

(2) 財政状態(連結)の変動状況

	総 資 産	純 資 産	自 己 資 本 比 率	1 株 当 たり 純 資 産	
	百万円	百万円	%	円	銭
平成 19 年 3 月期第 3 四半期	6,037	2,729	45.2	270	19
平成 18 年 3 月期第 3 四半期	6,449	2,792	43.3	303	78
(参考)平成 18 年 3 月期	5,716	2,706	47.3	293	33

- ① 期末発行済株式数 平成19年3月期第3四半期 10,103,075株 平成18年3月期第3四半期9,191,565株
平成18年3月期9,187,903株
- ② 期末自己株式数 平成19年3月期第3四半期 1,282,659株 平成18年3月期第3四半期1,159,103株
平成18年3月期1,162,765株
- ③ 当社は平成18年4月1日付で株式1株につき1.1株の株式分割を行っております。平成19年3月期の1株当たり情報につきましては、当該株式分割が当期首に行われたものとして算定しております。また、平成18年3月期の1株当たり情報は、当該株式分割を行う前の株式数により算出した数値を記載しております。

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期 末 残 高
	百万円	百万円	百万円	百万円
平成 19 年 3 月期第 3 四半期	△ 262	△ 177	283	492
平成 18 年 3 月期第 3 四半期	185	82	△ 248	918
(参考)平成 18 年 3 月期	178	87	△525	644

[財政状態(連結)の変動状況に関する定性的情報等]

当第3四半期における現金及び現金同等物(以下、「資金」と言う。)は、前期末に比べ1億52百万円減少し、4億92百万円となりました。

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

当第3四半期において営業活動の結果減少した資金は2億62百万円となりました。これは主に、売上債権の増加による減少額2億15百万円等によるものであります。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

当第3四半期において投資活動の結果減少した資金は1億77百万円となりました。これは主に、有形固定資産の取得による支出1億98百万円等によるものであります。

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

当第3四半期において財務活動の結果増加した資金は2億83百万円となりました。これは主に、短期借入金の純増加額2億75百万円等によるものであります。

○添付資料

(要約)四半期連結貸借対照表、(要約)四半期連結損益計算書、(要約)四半期連結株主資本等変動計算書
四半期剰余金計算書、(要約)四半期連結キャッシュ・フロー計算書

[参考]

平成 19 年 3 月期の連結業績予想(平成 18 年 4 月 1 日～平成 19 年 3 月 31 日)

	売 上 高	経 常 利 益	当 期 純 利 益
	百万円	百万円	百万円
通 期	8,600	211	93

(参考) 1株当たり予想当期純利益(通期)9円28銭

※ 平成18年11月10日に発表しております決算短信(連結)の予測数値からの変更はありません。上記の業績予想は、本資料の発表時現在において入手可能な情報により作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要因によって異なる場合があります。

1. (要約)四半期連結貸借対照表

(単位:千円 単位未満切り捨て %)

科 目	当 四 半 期 (平成19年3月期 第3四半期末)	前 年 同 四 半 期 (平成18年3月期 第3四半期末)	増 減		(参考) 平成18年3月期
	金額	金額	金額	増減率	金額
(資産の部)					
I 流動資産					
現金及び預金	619,097	1,077,879	△ 458,781	△ 42.6	785,891
受取手形及び売掛金	800,608	935,075	△ 134,467	△ 14.4	585,398
棚卸資産	1,285,457	1,270,757	14,699	1.2	1,189,873
繰延税金資産	141,773	155,902	△ 14,129	△ 9.1	113,312
その他	158,457	136,861	21,595	15.8	202,095
貸倒引当金	△ 6,604	△ 12,743	6,138	△ 48.2	△ 4,847
流動資産合計	2,998,789	3,563,733	△ 564,943	△ 15.9	2,871,723
II 固定資産					
(1) 有形固定資産					
建物及び構築物	541,524	560,966	△ 19,442	△ 3.5	556,921
土地	1,497,770	1,339,223	158,547	11.8	1,339,223
その他	25,457	11,257	14,200	126.1	20,655
有形固定資産合計	2,064,753	1,911,448	153,304	8.0	1,916,800
(2) 無形固定資産	32,557	40,895	△ 8,338	△ 20.4	27,577
(3) 投資その他資産					
投資有価証券	419,728	436,259	△ 16,530	△ 3.8	395,092
その他	561,842	590,561	△ 28,718	△ 4.9	598,353
貸倒引当金	△ 40,391	△ 93,654	53,263	△ 56.9	△ 93,790
投資その他の資産合計	941,180	933,165	8,014	0.9	899,655
固定資産合計	3,038,490	2,885,509	152,980	5.3	2,844,033
III 繰延資産					
社債発行費	133	666	△ 533	△ 80.0	533
繰延資産合計	133	666	△ 533	△ 80.0	533
資産合計	6,037,413	6,449,909	△ 412,496	△ 6.4	5,716,290

(単位:千円 単位未満切り捨て %)

科 目	当 四 半 期 (平成19年3月期 第3四半期末)	前 年 同 四 半 期 (平成18年3月期 第3四半期末)	増 減		(参考) 平成18年3月期
	金額	金額	金額	増減率	金額
(負債の部)					
I 流動負債					
支払手形及び買掛金	863,436	1,053,881	△ 190,444	△ 18.1	781,062
短期借入金	965,000	890,000	75,000	8.4	690,000
1年内返済予定長期借入金	192,312	143,590	48,722	33.9	137,509
1年内償還予定社債	69,000	69,000	0	0	69,000
未払費用	301,685	285,434	16,250	5.7	237,045
未払法人税等	68,797	204,064	△ 135,266	△ 66.3	101,536
未払消費税等	23,934	41,635	△ 17,701	△ 42.5	29,859
賞与引当金	65,100	141,700	△ 76,600	△ 54.1	226,700
その他	140,209	179,401	△ 39,191	△ 21.8	167,933
流動負債合計	2,689,475	3,008,706	△ 319,230	△ 10.6	2,440,647
II 固定負債					
社債	152,500	221,500	△ 69,000	△ 31.2	187,000
長期借入金	271,540	267,795	3,745	1.4	233,223
繰延税金負債	52,326	38,765	13,561	35.0	22,954
退職給付引当金	135,544	115,696	19,847	17.2	120,897
その他	6,232	5,232	1,000	19.1	5,232
固定負債合計	618,142	648,988	△ 30,846	△ 4.8	569,306
負債合計	3,307,618	3,657,695	△ 350,077	△ 9.6	3,009,953
(資本の部)					
I 資本金	—	530,950	—	—	530,950
II 資本剰余金	—	274,127	—	—	274,139
III 利益剰余金	—	2,303,511	—	—	2,242,380
IV その他有価証券評価差額金	—	217,827	—	—	194,916
V 為替換算調整勘定	—	9,148	—	—	9,148
VI 自己株式	—	△ 543,351	—	—	△ 545,199
資本合計	—	2,792,213	—	—	2,706,336
負債及び資本合計	—	6,449,909	—	—	5,716,290
(純資産の部)					
I 株主資本					
1. 資本金	530,950	—	—	—	—
2. 資本剰余金	274,142	—	—	—	—
3. 利益剰余金	2,251,806	—	—	—	—
4. 自己株式	△ 546,994	—	—	—	—
株主資本合計	2,509,904	—	—	—	—
II 評価・換算差額等					
1. その他有価証券評価差額金	209,086	—	—	—	—
2. 為替換算調整勘定	10,803	—	—	—	—
評価・換算差額等合計	219,890	—	—	—	—
純資産合計	2,729,794	—	—	—	—
負債純資産合計	6,037,413	—	—	—	—

2. (要約)四半期連結損益計算書

(単位:千円 単位未満切り捨て %)

科 目	当 四 半 期 (平成19年3月期 第3四半期末)	前 年 同 四 半 期 (平成18年3月期 第3四半期末)	増 減		(参考) 平成18年3月期
	金額	金額	金額	増減率	金額
I 売上高	6,561,176	7,272,113	△ 710,937	△ 9.8	8,922,143
II 売上原価	2,505,521	2,865,809	△ 360,287	△ 12.6	3,470,780
売上総利益	4,055,654	4,406,304	△ 350,649	△ 8.0	5,451,362
III 販売費及び一般管理費	3,943,488	3,816,056	127,431	3.3	4,994,202
営業利益	112,166	590,247	△ 478,080	△ 81.0	457,160
IV 営業外収益	36,447	58,177	△ 21,730	△ 37.4	94,769
受取利息配当金	3,427	3,297	129	3.9	3,651
受取家賃	15,975	22,745	△ 6,770	△ 29.8	32,893
その他	17,044	32,133	△ 15,089	△ 47.0	58,224
V 営業外費用	10,823	19,663	△ 8,840	△ 45.0	27,773
支払利息	6,383	6,677	△ 293	△ 4.4	18,520
その他	4,439	12,986	△ 8,546	△ 65.8	9,252
経常利益	137,790	628,760	△ 490,970	△ 78.1	524,156
VI 特別利益	65	13,293	△ 13,228	△ 99.5	13,263
VII 特別損失	8,001	269,126	△ 261,125	△ 97.0	288,453
税金等調整前当期(四半期)純利益	129,854	372,927	△ 243,073	△ 65.2	248,967
税金費用	60,993	266,568	△ 205,575	△ 77.1	203,738
当期(四半期)純利益	68,861	106,359	△ 37,498	△ 35.3	45,228

3. (要約)四半期連結株主資本等変動計算書

当第3四半期(自平成18年4月1日至平成18年12月31日)

(単位:千円)

	株 主 資 本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
平成18年3月31日残高	530,950	274,139	2,242,380	△ 545,199	2,502,270
当四半期中の変動額					
剰余金の配当			△ 48,228		△ 48,228
利益処分による役員賞与			△ 11,207		△ 11,207
四半期純利益			68,861		68,861
自己株式の取得				△ 1,884	△ 1,884
自己株式の処分		2		90	92
株主資本以外の項目の 当四半期の変動額(純額)					
当四半期の変動額合計		2	9,425	△ 1,794	7,633
平成18年12月31日残高	530,950	274,142	2,251,806	△ 546,994	2,509,904

	評価・換算差額等			純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	為替換算調整勘定	評価・換算差額等合計	
平成18年3月31日残高	194,916	9,148	204,065	2,706,336
当四半期中の変動額				
剰余金の配当				△ 48,228
利益処分による役員賞与				△ 11,207
四半期純利益				68,861
自己株式の取得				△ 1,884
自己株式の処分				92
株主資本以外の項目の 当四半期の変動額(純額)	14,169	1,654	15,824	15,824
当四半期の変動額合計	14,169	1,654	15,824	23,458
平成18年12月31日残高	209,086	10,803	219,890	2,729,794

4. 四半期連結剰余金計算書

(単位:千円 単位未満切り捨て %)

区 分	前 年 同 四 半 期 (平成 18 年 3 月期 第 3 四半期末)	(参考) 平成 18 年 3 月期
	金額	金額
(資本剰余金の部)		
I 資本剰余金期首残高	274,115	274,115
II 資本剰余金増加高		
1. 自己株式処分差益	12	24
III 資本剰余金期末残高	274,127	274,139
(利益剰余金の部)		
I 利益剰余金期首残高	2,247,335	2,247,335
II 利益剰余金増加高		
1. 四半期(当期)純利益	106,359	45,228
III 利益剰余金減少高		
1. 配当金	45,999	—
2. 役員賞与	4,183	45,999
3. 自己株式処分差損	—	4,183
IV 利益剰余金四半期末(期末)残高	2,303,511	2,242,380

5. (要約)四半期連結キャッシュ・フロー計算書

区 分	当 四 半 期 (平成19年3月期 第3四半期末)	前 年 同 四 半 期 (平成18年3月期 第3四半期末)	(参考) 平成18年3月期
	金額	金額	金額
I 営業活動によるキャッシュ・フロー			
税金等調整前当期純利益	129,854	372,927	248,967
減価償却費	31,677	32,917	44,396
減損損失	1,581	266,665	279,641
固定資産処分損	177	22	22
社債発行費償却額	399	399	533
貸倒引当金の増減額	△ 51,267	26,530	17,419
退職給付引当金の増加額	14,607	12,485	17,686
受取利息及び受取配当金	△ 3,427	△ 3,297	△ 3,651
支払利息	7,656	11,378	18,520
為替差損	△ 2,949	△ 4,159	△ 8,412
売上債権の増減額	△ 215,209	△ 163,381	186,294
棚卸資産の増加額	△ 95,584	△ 160,948	△ 80,063
仕入債務の増減額	82,373	219,758	△ 53,060
未払消費税等の減少額	△ 5,924	△ 18,138	△ 29,914
役員賞与の支払額	△ 11,207	△ 4,183	—
その他	△ 37,005	△ 123,696	△ 191,553
小計	△ 154,247	465,281	446,826
利息及び配当金の受取額	3,275	3,150	3,455
利息の支払額	△ 9,907	△ 11,621	△ 16,416
法人税等の支払額	△ 101,251	△ 271,275	△ 255,406
営業活動によるキャッシュ・フロー	△ 262,131	185,534	178,458
II 投資活動によるキャッシュ・フロー			
定期預金の預入による支出	△ 45,402	△ 103,580	△ 114,502
定期預金の払戻による収入	60,000	88,969	117,401
投資有価証券の売却による収入	—	44,843	44,843
投資有価証券の取得による支出	△ 3,007	—	—
有形固定資産の取得による支出	△ 198,719	△ 2,045	△ 5,649
無形固定資産の取得による支出	—	△ 6,495	△ 6,825
貸付による支出	—	△ 22,073	△ 22,073
貸付の回収による収入	9,220	38,613	41,293
その他	9	43,899	32,978
投資活動によるキャッシュ・フロー	△ 177,900	82,132	87,466
III 財務活動によるキャッシュ・フロー			
短期借入金の純増加額	275,000	310,000	110,000
長期借入金	200,000	—	—
長期借入金の返済による支出	△ 106,880	△ 122,432	△ 163,085
配当金の支払	△ 48,228	△ 45,999	△ 45,999
社債の償還による支出	△ 34,500	△ 384,500	△ 419,000
自己株式の取得による支出	△ 1,884	△ 6,890	△ 9,337
自己株式の売却による収入	92	1,021	1,633
財務活動によるキャッシュ・フロー	283,599	△ 248,800	△ 525,789
IV 現金及び現金同等物に係る換算差額	4,000	4,159	8,924
V 現金及び現金同等物の増加額	△ 152,433	23,025	△ 250,939
VI 現金及び現金同等物の期首残高	644,556	895,496	895,496
VII 現金及び現金同等物の期末残高	492,123	918,522	644,556

平成19年3月期 第3四半期 財務・業績の概況(個別)

平成19年2月9日

会社名 **株式会社 中京医薬品**
 コード番号 4558
 U R L <http://www.chukyoiyakuhin.co.jp>
 問合せ先 代表者役職 代表取締役社長
 氏 名 山田 正行
 責任者役職 常務取締役管理統括本部長
 氏 名 辻村 誠
 T E L 0569-29-0202

3. 四半期財務情報の作成等に係る事項

- ① 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無: 有 無
 (内容)

第3四半期におきましては、税金費用に関して、法人税等の計上基準について法定実効税率をベースとした年間予測税率と、住民税均等割額の概算額により計算しております。

- ② 最近会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 有 無

4. 平成19年3月期第3四半期 財務・業績の概況 (平成18年4月1日 ~ 平成18年12月31日)

(1) 経営成績の進捗状況 (注)記載金額は百万円未満の端数を切り捨てて表示しております。

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
平成19年3月期第3四半期	6,489	△ 9.5	109	△ 81.8	132	△ 79.2	63	△ 44.2
平成18年3月期第3四半期	7,174	5.8	602	63.6	636	64.3	114	△ 11.6
(参考)平成18年3月期	8,790	2.4	479	23.8	538	35.9	59	△ 52.4

	1株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
平成19年3月期第3四半期	6	30	—	—
平成18年3月期第3四半期	12	40	—	—
(参考)平成18年3月期	5	24	—	—

(注) ① 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年度四半期増減率を示しております。

② 期中平均株式数 平成19年3月期第3四半期10,104,190株 平成18年3月期第3四半期9,197,834株
 平成18年3月期 9,192,702株

③ 当社は平成18年4月1日付で株式1株につき1.1株の株式分割を行っております。平成19年3月期の1株当たり情報については、当該株式分割が当期首に行われたものとして算定しております。また、平成18年3月期の1株当たり情報は、当該株式分割を行う前の株式数により算出した数値を記載しております。

(2) 財政状態の変動状況

	総 資 産	純 資 産	自 己 資 本 比 率	1 株 当 たり 純 資 産	
	百万円	百万円	%	円	銭
平成 19 年 3 月期第 3 四半期	6,004	2,744	45.7	271	64
平成 18 年 3 月期第 3 四半期	6,409	2,807	43.8	305	41
(参考)平成 18 年 3 月期	5,687	2,727	48.0	295	68

(注) ① 期末発行済株式数 平成19年3月期第3四半期 10,103,075株 平成18年3月期第3四半期9,191,565株
平成18年3月期 9,187,903株

② 期末自己株式数 平成19年3月期第3四半期 1,282,659株 平成18年3月期第3四半期1,159,103株
平成18年3月期 1,162,765株

③ 当社は平成18年4月1日付で株式1株につき1.1株の株式分割を行っております。平成19年3月期の1株当たり情報については、当該株式分割が当期首に行われたものとして算定しております。また、平成18年3月期の1株当たり情報は、当該株式分割を行う前の株式数により算出した数値を記載しております。

○添付資料

(要約)四半期貸借対照表、(要約)四半期損益計算書

[参考]

平成 19 年 3 月期の業績予想(平成 18 年 4 月 1 日～平成 19 年 3 月 31 日)

	売 上 高	経 常 利 益	当 期 純 利 益
	百万円	百万円	百万円
通 期	8,487	210	92

(参考) 1株当たり予想当期純利益(通期)9円10銭

※ 平成18年11月10日に発表しております決算短信(個別)の予測数値からの変更はありません。
上記の業績予想は、本資料の発表時現在において入手可能な情報により作成したものであり、
実際の業績は、今後様々な要因によって異なる場合があります。

1. (要約) 四半期貸借対照表

(単位:千円 単位未満切り捨て %)

科 目	当 四 半 期 (平成19年3月期 第3四半期末)	前 年 同 四 半 期 (平成18年3月期 第3四半期末)	増 減		(参考) 平成18年3月期
	金額	金額	金額	増減率	金額
(資産の部)					
I 流動資産					
現金及び預金	580,183	1,043,079	△ 462,896	△ 44.4	757,359
受取手形	66,491	58,903	7,587	12.9	72,809
売掛金	719,198	850,243	△ 131,045	△ 15.4	491,523
たな卸資産	1,278,233	1,262,794	15,438	1.2	1,181,332
繰延税金資産	141,199	155,438	△ 14,239	△ 9.2	112,738
その他	157,166	135,507	21,658	16.0	201,264
貸倒引当金	△ 6,504	△ 12,643	6,138	△ 48.6	△ 4,747
流動資産合計	2,935,967	3,493,325	△ 557,357	△ 16.0	2,812,281
II 固定資産					
(1) 有形固定資産					
建物	515,180	530,640	△ 15,460	△ 2.9	527,755
土地	1,497,770	1,339,223	158,547	11.8	1,339,223
その他	50,151	38,361	11,789	30.7	47,258
有形固定資産合計	2,063,102	1,908,225	154,876	8.1	1,914,237
(2) 無形固定資産	32,423	40,674	△ 8,250	△ 20.3	27,380
(3) 投資その他資産					
投資有価証券	419,672	436,206	△ 16,534	△ 3.8	395,039
その他	593,410	624,278	△ 30,867	△ 4.9	631,935
貸倒引当金	△ 40,391	△ 93,654	△ 53,263	△ 56.9	△ 93,790
投資その他の資産合計	972,692	966,830	5,861	0.6	933,185
固定資産合計	3,068,218	2,915,730	152,487	5.2	2,874,803
III 繰延資産					
社債発行費	133	666	△ 533	△ 80.0	533
繰延資産合計	133	666	△ 533	△ 80.0	533
資産合計	6,004,319	6,409,722	△ 405,402	△ 6.3	5,687,617

(単位:千円 単位未満切り捨て %)

科 目	当 四 半 期 (平成 19 年 3 月期 第 3 四半期末)	前 年 同 四 半 期 (平成 18 年 3 月期 第 3 四半期末)	増 減		(参考) 平成 18 年 3 月期
	金額	金額	金額	増減率	金額
(負債の部)					
I 流動負債					
支払手形	594,012	688,719	△ 94,707	△ 13.8	574,357
買掛金	238,766	329,852	△ 91,086	△ 27.6	178,644
短期借入金	965,000	890,000	75,000	8.4	690,000
1年内返済予定長期借入金	186,608	137,760	48,848	35.5	131,096
1年内償還予定社債	69,000	69,000	0	0.0	69,000
未払法人税等	68,692	203,994	△ 135,301	△ 66.3	101,396
未払消費税	23,259	40,181	△ 16,922	△ 42.1	27,997
賞与引当金	63,600	140,400	△ 76,800	△ 54.7	224,000
その他	440,155	467,141	△ 26,985	△ 5.8	405,052
流動負債合計	2,649,094	2,967,048	△ 317,954	△ 10.7	2,401,545
II 固定負債					
社債	152,500	221,500	△ 69,000	△ 31.2	187,000
長期借入金	269,050	258,435	10,615	4.1	226,778
繰延税金負債	48,276	34,715	13,561	39.1	18,904
退職給付引当金	134,752	115,560	19,191	16.6	120,314
その他	6,232	5,232	1,000	19.1	5,232
固定負債合計	610,810	635,442	△ 24,632	△ 3.9	558,228
負債合計	3,259,904	3,602,491	△ 342,586	△ 9.5	2,959,774
(資本の部)					
I 資本金	—	530,950	—	—	530,950
II 資本剰余金					
資本準備金	—	274,115	—	—	274,115
自己株式処分差益	—	12	—	—	24
資本剰余金合計	—	274,127	—	—	274,139
III 利益剰余金					
利益準備金	—	64,585	—	—	64,585
任意積立金	—	1,427,610	—	—	1,427,610
第3四半期(当期)末処分利益	—	835,481	—	—	780,841
利益剰余金合計	—	2,327,676	—	—	2,273,036
IV その他有価証券評価差額金	—	217,827	—	—	194,916
V 自己株式	—	△ 543,351	—	—	△ 545,199
資本合計	—	2,807,230	—	—	2,727,843
負債及び資本合計	—	6,409,722	—	—	5,687,617
(純資産の部)					
I 株主資本					
1. 資本金	530,950	—	—	—	—
2. 資本剰余金	274,142	—	—	—	—
3. 利益剰余金	2,277,229	—	—	—	—
4. 自己株式	△ 546,994	—	—	—	—
株主資本合計	2,535,327	—	—	—	—
II 評価・換算差額等					
1. その他有価証券評価差額金	209,086	—	—	—	—
評価・換算差額等合計	209,086	—	—	—	—
純資産合計	2,744,414	—	—	—	—
負債純資産合計	6,004,319	—	—	—	—

2. (要約) 四半期損益計算書

(単位:千円 単位未満切り捨て %)

科 目	当 四 半 期 (平成 19 年 3 月期 第 3 四 半 期 末)	前 年 同 四 半 期 (平成 18 年 3 月期 第 3 四 半 期 末)	増 減		(参考) 平成 18 年 3 月期
	金額	金額	金額	増減率	金額
I 売上高	6,489,622	7,174,774	△ 685,152	△ 9.5	8,790,384
II 売上原価	2,465,045	2,794,264	△ 329,218	△ 11.8	3,365,110
売上総利益	4,024,576	4,380,510	△ 355,933	△ 8.1	5,425,274
III 販売費及び一般管理費	3,914,875	3,778,312	136,562	3.6	4,945,389
営業利益	109,701	602,197	△ 492,496	△ 81.8	479,884
IV 営業外収益	33,352	53,632	△ 20,279	△ 37.8	85,858
受取利息配当金	3,361	3,065	296	9.7	3,332
その他	29,991	50,567	△ 20,576	△ 40.7	82,525
V 営業外費用	10,601	19,445	△ 8,844	△ 45.5	27,462
支払利息	6,248	6,459	△ 211	△ 3.3	11,686
その他	4,353	12,986	△ 8,633	△ 66.5	15,775
経常利益	132,452	636,384	△ 503,932	△ 79.2	538,280
VI 特別利益	65	13,263	△ 13,198	△ 99.5	13,263
VII 特別損失	8,001	269,126	△ 261,125	△ 97.0	288,453
税引前当期(四半期)純利益	124,516	380,522	△ 256,005	△ 67.3	263,091
税金費用	60,887	266,498	△ 205,610	△ 77.2	203,708
当期(四半期)純利益	63,628	114,023	△ 50,394	△ 44.2	59,383
前期繰越利益	746,664	744,447	2,216	0.3	744,447
中間配当金	25,258	22,989	2,269	9.9	22,989
第 3 四半期(当期)末処分利益	785,034	835,481	△ 50,447	△ 6.0	780,841